
 

Settore Selezione e Contratti - Ufficio Reclutamento, contratti di lavoro flessibile e assegni di ricerca                                       
Piazza Verdi, 3  -  40126 Bologna  -  Italia   -  Tel. + 39 051 209  8973 - 8919 - 8979  - 8865  

apos.reclutamentotacontrattiassegni@unibo.it 

 

 

 

RETTIFICA DELLA DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE 722/24691 DEL GIORNO 01.02.2023, DI 
APPROVAZIONE ATTI DEL CONCORSO PUBBLICO PER ESAMI, PER LA COSTITUZIONE DI 
UNA GRADUATORIA PER L’ASSUNZIONE SIA A TEMPO PIENO CHE PARZIALE DI 
PERSONALE TECNICO AMMINISTRATIVO DI CAT. D, POSIZIONE ECONOMICA 1, AREA 
AMMINISTRATIVA GESTIONALE, CON CONTRATTO DI LAVORO SUBORDINATO A TEMPO 
DETERMINATO, IN ATTUAZIONE DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), 
PER LE ESIGENZE DI QUESTO ATENEO, INDETTO CON DISPOSIZIONE DIRIGENZIALE N. 
6414/246263 DEL GIORNO 13.10.2022, PUBBLICATA SUL PORTALE D’ATENEO IL GIORNO 
13.10.2022. 

  
 

IL DIRIGENTE 

VISTO il D.P.R. 10.01.1957, n. 3 e successive modifiche ed integrazioni 

VISTA la Legge 09.05.1989, n. 168; 

VISTA la Legge 07.08.1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni;  

VISTO il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 28.12.2000, n. 445  

VISTO il D. Lgs. 03.03.2001, n. 165 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO il Contratto Collettivo di lavoro del personale tecnico - amministrativo del Comparto Istruzione 

e Ricerca, sottoscritto in data 19.04.2018; 

VISTO il Regolamento sull'accesso all'impiego presso l'Alma Mater Studiorum - Università di 

Bologna da parte del personale tecnico-amministrativo, adottato con DR. n. 190/732 del 

17.06.2002, così come modificato, da ultimo, con DR. 1130/182043 del giorno 8.09.2020; 

 

VISTA la Disposizione Dirigenziale n.722/24691 del giorno 1.02.2023, con la quale sono stati 
approvati gli atti del concorso pubblico per esami, per la costituzione di una graduatoria per 
l’assunzione sia a tempo pieno che parziale di personale tecnico amministrativo di Cat. D, 
posizione economica 1, area amministrativa-gestionale, con contratto di lavoro subordinato 
a tempo determinato, in attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), per 
le esigenze di questo Ateneo, indetto con D.D. 6414/246263 del giorno 13.10.2022 e 
pubblicato sul Portale D’Ateneo il giorno 13.10.2022; 

 
 





 

VISTA la domanda della candidata RIEDEL BETTINA in cui dichiara di essere in possesso di un 

titolo di studio straniero;  

TENUTO CONTO che la candidata ha avviato la procedura di equivalenza entro la data di scadenza 

del bando;  

VERIFICATA l’urgenza di provvedere alla rettifica, 

 

D I S P O N E: 

Art. 1 – La conferma della posizione in graduatoria della Dott.ssa Riedel Bettina è condizionata alla 
produzione della determina di equivalenza del titolo di studio conseguito all’estero, ai sensi 
dell’art. 38 D. Lgs. n. 165/2001, prima della presa di servizio e comunque, a pena di 
decadenza dalla posizione occupata in graduatoria, entro 180 giorni dalla pubblicazione del 
presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale d’Ateneo. La decadenza dall’inserimento in 
graduatoria sarà disposta anche in caso di ricevimento di dichiarazione di titolo non 
equivalente a quello previsto da bando; 

 
 
Art. 2 – è confermata la seguente graduatoria generale di merito da utilizzare per le assunzioni a 

tempo determinato, sia a tempo pieno che parziale per personale di Cat. D, posizione 

economica 1, area amministrativa-gestionale, in attuazione del Piano Nazionale di Ripresa e 

Resilienza (PNRR), per le esigenze di questo Ateneo: 

 

  
Cognome  Nome 

 

 
Totale/60 

 
1 CHINNI TANIA 55,53 

 
2 SABATINO LORENZO 55,21 

 
3 DE FELICE SARA 54,96 

 
4 CALABRESE DIANA 54,21 

 
5 CAVALLO SARA 53,94 

 
6 ROSATO FEDERICA 53,69 

 
7 BUCCHERI CHIARA 53,4 

 
8 BELLAVIGNA SUSANNA 53,22 

 
9 D'AMICO ROSSANA 52,57 



 

 
10 BALDISSERRI GIANLUCA 52,53 

 
11 NISTICÒ EVA 52,03 

 
12 SALA MARILENA 51,9 

 
13 PETRINI ELENA 51,71 

 
14 GERMANI ANDREA 51,57 

 
 

15 
 

 
RIEDEL BETTINA 
(posizione condizionata alla produzione del provvedimento 
di equivalenza del titolo di studio come da art. 1) 

 

51,09 
 
 

 
16 MORETTI MARCO 50,96 

 
17 SIRIANNI CHIARA 

50,9 
(precede per figlio/i a carico) 

 
18 FORTUNATO FABIO 50,9 

 
19 FERNANDES SARAH NDJO 50,82 

 
20 PALLANCH LETIZIA 50,79 

 
21 LORENZONI GIOVANNI 50,74 

 
22 TAGLIAPIETRA FILIPPO 50,72 

 
23 RICCIONI CHIARA 50,39 

 
24 CERINI CATERINA 50,36 

 
25 ROMANO DONATO 49,94 

 
26 QUERCIUOLA ANGELA 49,74 

 
27 BALLA ELISA 49,52 

 
28 GIACON ANTONIO 49,49 

 
29 PERAZZOLO CHIARA 49,31 

 
30 MAZZOCCOLI SILVIA 49,3 

 
31 SCHIAVONE RAFFAELLA 48,71 

 
32 BATTISTINI DIEGO 48,67 



 

 
33 PALUMBO MARCO 48,62 

 
34 CERULLO ALBERTO 48,58 

 
35 BASSAN ANDREA 48,37 

 
36 BOI EMANUELA 47,92 

 
37 ALBANO CRISTINA 47,71 

 
38 PIRAZZINI MICHELE 47,57 

 
39 NASO FRANCESCO 47,12 

 
40 BIGI FILIPPO 47,08 

 
41 CAVINA GIULIA 46,44 

 
42 DI STEFANO VALENTINO 46,42 

 
43 GIORGI MARGHERITA 45,55 

 
44 GIURI ALICE 45,24 

 
45 GATTI LAURA 44,98 

 
46 DONIGAGLIA STEFANO 44,6 

 
47 MORATELLI LUISA 44,55 

 
48 CECCOLI ANDREA 44,17 

 
49 MARTA SIMONE 43,6 

 
50 RUGGIA GIULIA 43,15 

 
51 FARANDA CORDELLA JACOPO 43,03 

 
52 TRAVIERSO LUCIANA 42,78 

 

 
Firmato digitalmente dal Dirigente 

                                     Michele Menna 
 
 
 
 
CONTRO IL PRESENTE PROVVEDIMENTO E’ AMMESSO RICORSO AL TRIBUNALE AMMINISTRATIVO REGIONALE DELL'EMILIA 
ROMAGNA ENTRO 60 GG. DALLA COMUNICAZIONE. 


		2023-02-06T12:26:11+0000
	Michele Menna




